[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Начикинского сельского поселения

от   02.08.2021г.                                                                                                  №78
Об определении специальных мест

для размещения предварительных печатных
агитационных материалов на территории
Начикинского сельского поселения

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 68 Федерального закона от 22.02.2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 7 статьи 55 Законом Камчатского края от 14.03.2011 №565 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Камчатского края», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Окружной избирательной комиссии от 26.0л.2021 №10/28 «О специальных местах для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка», постановлением Избирательной комиссии Камчатского края от 26.07.2021 №149/948 «О специальных местах для размещения предварительных печатных агитационных материалов на территории  избирательного участка», Уставом Начикинского сельского поселения, в целях оказания Елизовской территориальной  избирательной комиссии содействия в организации подготовки и проведения выборов, назначенных на 17, 18 и 19 сентября 2021г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить специальные места для размещения предварительных печатных агитационных материалов на территории Начикинского сельского поселения:

пос. Сокоч

-  почта ПОС п. Сокоч (жилой дом подъезд 2, ул. Лесная, дом 4-щит),

- информационный щит административного здания ООО УО «Сокоч» (ул.Лесная дом 1),

- здание магазина «Сокоч» (ул. Дорожная - доска объявлений);

- магазин ПО «Доброе» (с торца жилого дома ул. Лесная, дом 6)

пос. Начики

-  почта ПОС п. Начики (жилой дом №16 подъезд 2- щит),

- здание магазина (жилой дом №16 подъезд 2- щит),

- административное помещение ГМС (Дом №5- доска объявлений),

- административное помещение филиала ЛУ-2 Камчатский филиал ПА «Ростелеком» - информационный щит;

пос. Дальний

- проходная ЛУ-2 Камчатский филиал ПА «Ростелеком» (шит),

- жилой дом № 38 ул. Советская – доска объявлений,

- жилой дом №40 ул. Советская – доска объявлений,

село Малка

- административное здание ЗАО «Малкинское» ул. Атласова информационный щит,

- административное здание ООО «Аквариус» ул.Авиаторов информационный щит,

- административное здание ФГБУ «Северовосточный» рыборазводного завода «Малки» информационный щит,

- административное здание ФГБУ «Северовосточный» рыборазводного завода «Озерки» информационный щит;

село Ганалы

- административное здание ДРСУ-1 ул.Дорожная – доска объявлений.

Места официального обнародования: на информационном стенде администрации Начикинского сельского поселения (пос. Сокоч, ул.Лесная,1), на информационном щите Сельского дома культуры (пос. Сокоч, ул.Лесная,1), библиотека находящейся в здании администрации Начикинского сельского поселения (пос. Сокоч, ул. Лесная,1).

2. Выделить специальные места для проведения встреч с избирателями:

- фойе МКУК Сельского дома культуры (п.Сокоч, ул.Лесная,1) по согласованию;

3. В случаях, не предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления агитационные материалы могут быть вывешены в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с письменного согласия собственников (договора с собственниками) указанных объектов и на их условиях.

4. Рекомендовать собственникам объектов на которых будут размещаться печатные агитационные материалы при заключении договора обязать лиц, ответственных за размещение печатных агитационных материалов, осуществить снятие печатных агитационных материалов в течении 10 дней после дня голосования.

5. Запретить размещение печатных агитационных материалов в зданиях, в которых размещены участковые избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Начикинского

сельского поселения                                                                   В.М. Пищальченко